
 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DA GRANDE DOURADOS 

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________ 

 

       RESOLUÇÃO Nº. 249 DE 21 DE SETEMBRO DE 2017. 

 

 

O CONSELHO DE ENSINO, PESQUISA, EXTENSÃO E CULTURA DA 

UNIVERSIDADE FEDERAL DA GRANDE DOURADOS, no uso de suas atribuições 

legais e considerando o Parecer nº 113/2017 da Câmara de Ensino de Pós-Graduação e 

Pesquisa, RESOLVE:  

 

 

Aprovar o Relatório Parcial de Projetos de Pesquisa da UFGD com pedido de 

prorrogação de prazo, conforme segue: 

 

Título do Projeto Pesquisador Faculdade Vigência Prorrogação 

Da aldeia à Web: a vivência de 

estudantes indígenas, da Aldeia 

Cachoeirinha, de Miranda-MS 

Ednei Nunes de 

Oliveira 
EAD 

01/05/2016 

a 

30/06/2017 

31/03/2018 

 

 

 

 

 

Prof. Marcio Eduardo de Barros 

Presidente em exercício 

 


